
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 25 de juliol de 2018, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es convo-
ca el Premi IVAJ Websèrie Jove, 2018. [2018/7545]

RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2018, del director gene-
ral del Institut Valencià de la Joventut, por la que se con-
voca el Premio IVAJ Websèrie Jove, 2018. [2018/7545]

Preámbulo

La Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas 
integrales de juventud establece en su artículo 5 que las administra-
ciones públicas se comprometen a «garantizar el acceso a la cultura, 
con programas democratizadores, y dar apoyo a la creación joven y al 
desarrollo de lenguajes artísticos y creativos, especialmente en valen-
ciano, en el marco de una sociedad colaborativa e innovadora, así como 
a potenciar la cultura valenciana».

Con el fin de apoyar esa creación joven se aprobó la Orden 2/2018, 
de 23 de febrero, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de los premios del Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) a la 
creación artística, científica y técnica.

Las webseries son una de las más novedosas expresiones artísticas 
con las que la juventud comparte sus inquietudes, aficiones y preocu-
paciones con un público potencial amplísimo. Utilizando unos medios 
sencillos se puede llegar a ámbitos mucho mayores que los clásicos 
circuitos comerciales con dos ventajas: se trata de obras realizadas por 
jóvenes que tienen como principal destinataria, aunque no de manera 
exclusiva, a la juventud.	

Este nuevo mundo de expresión abierto en el ciberespacio le hace 
merecedor de un reconocimiento especial, por sus méritos artísticos y 
por la trascendencia e importancia de sus contenidos. El IVAJ considera 
imprescindible reconocer la valía de las iniciativas de creación que se 
llevan a cabo en la Comunitat Valenciana. A tal fin se crea este premio 
IVAJ para jóvenes promesas valencianas que han desarrollado webseries 
que van más allá de un simple entretenimiento: se pretende otorgar un 
reconocimiento a la mejor de ellas que trate de la importancia de vivir 
con valores en nuestra sociedad.

Por otro lado se debe resaltar y aplaudir iniciativas como la del Fes-
tival Internacional de Webseries FIDEWÀ, de L’Alfàs del Pi. Converti-
do en uno de los principales referentes de este tipo de obra audiovisual 
en el ámbito valenciano, debe ser reconocido porque apoya y motiva, 
de manera específica, a aquellos grupos creadores de nuestra tierra. Por 
este motivo, el Premio IVAJ Websèrie Jove 2018, que reconoce aquellos 
trabajos que promocionan valores, se integra en este festival.

Por todo ello, en virtud de la competencia que tengo delegada por la 
Resolución de 29 de junio de 2018, de la Vicepresidenta y consellera de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, mediante la que se delega la competen-
cia de aprobar las convocatoras de premios del IVAJ, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
1. Se convoca el Premio IVAJ Websèrie Jove 2018, de acuerdo con 

lo dispuesto en la Orden 2/2018, de 23 de febrero, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen 
las bases reguladoras de la concesión de los premios del Institut Valen-
cià de la Joventut (IVAJ) a la creación artística, científica y técnica.

2. El premio pretende reconocer las webseries realizadas íntegra-
mente por jóvenes que difundan valores de solidaridad, igualdad, tole-
rancia, convivencia, inclusión, no discriminación, generosidad y aprecio 
por la naturaleza.

3. Esta convocatoria se realiza en régimen de concurrencia com-
petitiva.

Segundo. Premio y dotación económica
1. El premio estará dotado con 2.000 euros
2. Los galardonados recibirán así mismo una distinción acreditativa.
3. Los premios se financiarán con cargo a la línea de ayudas 

SE000090 del presupuesto del Institut Valencià de la Joventut para 
2018.

4. El jurado podrá conceder dos menciones honoríficas sin dotación 
económica, si así lo estima.

5. Si el jurado considera que ninguno de los proyectos es merecedor 
del premio, podrá declararlo desierto siempre que se motive.

Preàmbul

La Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de Polítiques 
integrals de joventut estableix, en l’article 5, que les administracions 
públiques es comprometen a «garantir l’accés a la cultura, amb progra-
mes democratitzadors, i donar suport a la creació jove i al desenvolu-
pament de llenguatges artístics i creatius, especialment en valencià, en 
el marc d’una societat col·laborativa i innovadora, i també a potenciar 
la cultura valenciana».

Amb la finalitat de donar suport a aquesta creació jove es va apro-
var l’Ordre 2/2018, de 23 de febrer, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores de la concessió dels premis de l’Institut Valencià de la 
Joventut (IVAJ) a la creació artística, científica i tècnica.

Les websèries són una de les més noves expressions artístiques amb 
què la joventut comparteix les seues inquietuds, aficions i preocupaci-
ons amb un públic potencial amplíssim. Utilitzant uns mitjans senzills 
es pot arribar a àmbits molt majors que els clàssics circuits comercials 
amb dos avantatges: es tracta d’obres fetes per joves que tenen com a 
principal destinatària, encara que no de manera exclusiva, la joventut.	

Aquest nou món d’expressió obert al ciberespai el fa mereixedor 
d’un reconeixement especial, pels mèrits artístics i per la transcendència 
i importància dels continguts. L’IVAJ considera imprescindible reco-
néixer la vàlua de les iniciatives de creació que es porten a terme a la 
Comunitat Valenciana. A tal fi es crea aquest Premi IVAJ per a joves 
promeses valencianes que han desenvolupat websèries que van més 
enllà d’un simple entreteniment: es pretén atorgar un reconeixement a 
la millor d’elles que tracte de la importància de viure amb valors en la 
nostra societat.

D’altra banda, s’han de destacar i aplaudir iniciatives com la del 
Festival Internacional de Websèries FIDEWÀ, de l’Alfàs del Pi. Con-
vertit en un dels principals referents d’aquest tipus d’obra audiovisual 
en l’àmbit valencià, s’ha de reconéixer perquè dóna suport i motiva, 
de manera específica, els grups creadors de la nostra terra. Per aquest 
motiu, el Premi IVAJ Websèrie Jove 2018, que reconeix aquells treballs 
que promocionen valors, s’integra en aquest festival.

Per tot això, en virtut de la competència que tinc delegada per la 
Resolució de 29 de juny de 2018, de la Vicepresidenta i consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, mitjançant la qual es delega la com-
petència d’aprovar les convocatòries de premis de l’IVAJ, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
1. Es convoca el Premi IVAJ Websèrie Jove, 2018, d’acord amb 

el que disposa l’Ordre 2/2018, de 23 de febrer, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de la concessió dels premis de l’Institut Valencià 
de la Joventut (IVAJ) a la creació artística, científica i tècnica.

2. El premi pretén reconéixer les websèries realitzades íntegrament 
per joves que difonguen valors de solidaritat, igualtat, tolerància, con-
vivència, inclusió, no-discriminació, generositat i estima per la natura.

3. Aquesta convocatòria es realitza en règim de concurrència com-
petitiva.

Segon. Premi i dotació econòmica
1. El premi estarà dotat amb 2.000 euros.
2. Els guardonats rebran així mateix una distinció acreditativa.
3. El premi es finançarà amb càrrec a la línia d’ajudes SE000090 del 

pressupost de l’Institut Valencià de la Joventut per a 2018.

4. El jurat podrà concedir dos esments honorífics sense dotació eco-
nòmica, si així ho estima.

5. Si el jurat considera que cap dels projectes no és mereixedor del 
premi, podrà declarar-lo desert, sempre que es motive.



Tercero. Participantes
1. A esta convocatoria de premio podrán concurrir personas jóve-

nes con edades comprendidas entre los 18 y los 30 años, tanto indivi-
dualmente como en grupo. En este último caso, una de ellas deberá 
representar al resto. Podrán presentarse si han asumido la dirección o la 
producción de la webserie.

2. Todas ellas deberán tener vecindad administrativa en un muni-
cipio de la Comunitat Valenciana. También podrán presentarse jóvenes 
con ciudadanía española y residentes en el extranjero que hayan tenido 
su última vecindad administrativa en la Comunitat Valenciana y acre-
diten esta condición en el correspondiente consulado de España. Este 
mismo régimen se aplicará a jóvenes, descendientes de españoles que 
tuvieron su última vecindad administrativa en la Comunitat Valenciana 
y que tengan nacionalidad española.

Cuarto. Requisitos de las webseries
1. Podrán participar webseries que hayan estrenado capítulos a par-

tir del 1 de enero de 2016.
2. A fecha 31 de agosto de 2018 deberán haber publicado al menos 

tres capítulos.
3. Las obras deberán estar rodadas en valenciano o en castellano.
4. No será admitido ningún trabajo de carácter publicitario, porno-

gráfico, violento, discriminatorio o que atente contra cualquier derecho 
fundamental. La persona que inscriba la webserie será la responsable 
legal del contenido de la misma.

5. Las obras que se presenten deberán ser originales, siendo las per-
sonas que las presenten las únicas responsables ante el titular de cual-
quier derecho de las webseries.

6. La persona que presente la solicitud de participación declarará 
que posee todos los derechos de propiedad intelectual de la obra y del 
material audiovisual incluido en ella (banda sonora, imágenes ajenas, 
etc). El IVAJ no se hará responsable si esta norma es incumplida.

7. Deberán estar disponibles en plataformas de vídeos como Youtu-
be o Vimeo. Si superan el proceso de preselección deberán ser remitidas 
en calidad suficiente para ser proyectadas en pantalla grande.

a) Se acepta cualquiera de los siguientes formatos:
– Contenedor: Mov, Codec: Apple Prores.
– Contenedor: Mov/Mp4, Codec: H.264.
– Resolución: 2K, 1080p, 720p.
– Standard Frame Rate: 24, 25 fps.
– Sonido: PCM estéreo o Dolby Digital 5.1 (AC3, AAC, bit rate 

480 mínimo).
b) Las webseries que no ofrezcan las garantías técnicas necesarias 

para una buena proyección en público serán rechazadas.

Quinto. Solicitudes y plazo de presentación
1. La solicitud para participar en esta convocatoria deberá cumpli-

mentarse en el modelo de instancia que figura en el anexo I a la presente 
resolución.

El modelo normalizado de solicitud estará también a disposición del 
público en las sedes del Institut Valencià de la Joventut en Alicante (ram-
bla de Méndez Núñez, núm. 41, torre de la Generalitat, 03002), Castellón 
(calle de los Orfebres Santalínea, núm. 2, 12005) y València (calle del 
Hospital, núm. 11, 46001), o bien se podrá acceder al mismo a través de 
la página web del Institut Valencià de la Joventut, www.ivaj.gva.es

2. La solicitud, se presentará preferentemente en alguno de los 
registros de entrada del IVAJ, sin perjuicio de las formas previstas en 
el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

3. El plazo de presentación de solicitudes para concurrir al premio 
finalizará el 16 de agosto de 2018. El incumplimiento de este plazo 
determinará la inadmisión de la solicitud por extemporánea.

Sexto. Documentación
1. Junto con la solicitud se presentará la siguiente documentación:
a) Declaración responsable de no concurrir en la entidad solicitante 

las circunstancias señaladas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, que se incluye en el modelo 
de solicitud.

b) Declaración responsable de encontrarse al corriente de sus obli-
gaciones tributarias y frente a la Seguridad Social de acuerdo con lo 

Tercer. Participants
1. A aquesta convocatòria de premi podran concórrer persones joves 

amb edats compreses entre els 18 i els 30 anys, tant individualment com 
en grup. En aquest últim cas, una d’elles haurà de representar la resta. 
Podran presentar-s’hi si han assumit la direcció o la producció de la 
websèrie.

2. Totes hauran de tindre veïnatge administratiu en un municipi de 
la Comunitat Valenciana. També podran presentar-se joves amb ciuta-
dania espanyola i residents a l’estranger amb l’últim veïnatge adminis-
tratiu a la Comunitat Valenciana i acrediten aquesta condició al consolat 
d’Espanya corresponent. Aquest mateix règim s’aplicarà a joves, des-
cendents d’espanyols amb l’últim veïnatge administratiu a la Comunitat 
Valenciana i que tinguen nacionalitat espanyola.

Quart. Requisits de les websèries
1. Podran participar websèries que hagen estrenat capítols a partir 

de l’1 de gener de 2016.
2. A data 31 d’agost de 2018 hauran d’haver publicat almenys tres 

capítols.
3. Les obres hauran d’estar rodades en valencià o en castellà.
4. No serà admés cap treball de caràcter publicitari, pornogràfic, 

violent, discriminatori o que atempte contra qualsevol dret fonamental. 
La persona que inscriga la websèrie serà la responsable legal del seu 
contingut.

5. Les obres que es presenten hauran de ser originals i les persones 
que les presenten seran les úniques responsables davant del titular de 
qualsevol dret de les websèries.

6. La persona que presente la sol·licitud de participació declararà 
que posseeix tots els drets de propietat intel·lectual de l’obra i del mate-
rial audiovisual inclòs (banda sonora, imatges alienes, etc.). L’IVAJ no 
se’n farà responsable si aquesta norma és incomplida.

7. Hauran d’estar disponibles en plataformes de vídeos com ara 
Youtube o Vimeo. Si superen el procés de preselecció hauran de ser 
remeses en qualitat suficient per a ser projectades en pantalla gran.

a) S’accepta qualsevol dels formats següents:
– Contenidor: Mov, Codec: Apple Prores
– Contenidor: Mov/Mp4, Codec: H.264
– Resolució: 2K, 1080p, 720p
– Standard Frame Rate: 24, 25 fps
– So: PCM estèreo o Dolby Digital 5.1 (AC3, AAC, bit rate 480 

mínim)
b) Les websèries que no oferisquen les garanties tècniques necessà-

ries per a una bona projecció en públic seran rebutjades.

Cinqué. Sol·licituds i termini de presentació
1. La sol·licitud per a participar en aquesta convocatòria haurà 

d’emplenar-se en el model d’instància que figura en l’annex I a la pre-
sent resolució.

El model normalitzat de sol·licitud estarà també a la disposició del 
públic a les seus de l’Institut Valencià de la Joventut a Alacant (Rambla 
de Méndez Núñez, núm. 41, torre de la Generalitat, 03002), Castelló 
(carrer dels Orfebres Santalínea, núm. 2, 12005) i València (carrer de 
l’Hospital, núm. 11, 46001), o bé s’hi podrà accedir a través de la pàgi-
na web de l’Institut Valencià de la Joventut, www.ivaj.gva.es

2. La sol·licitud es presentarà preferentment en algun dels registres 
d’entrada de l’IVAJ, sense perjudici de les formes previstes en l’article 
16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

3. El termini de presentació de sol·licituds per a concórrer al premi 
finalitzarà el 16 de agost de 2018. L’incompliment d’aquest termini 
determinarà la inadmissió de la sol·licitud per extemporània.

Sisé. Documentació
1. Juntament amb la sol·licitud es presentarà la documentació següent:
a) Declaració responsable que no hi concorren, en l’entitat sol·lici-

tant, les circumstàncies assenyalades en l’article 13 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, que s’inclou en el model 
de sol·licitud.

b) Declaració responsable de trobar-se al corrent de les seues obli-
gacions tributàries i davant de la Seguretat Social d’acord amb el que 



previsto en el artículo 24.4 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

c) Autorización expresa al Institut Valencià de la Joventut, incluida 
en la solicitud, para que este compruebe los datos personales y de vecin-
dad de la persona que firma la solicitud mediante el Sistema de Verifica-
ción de Datos de Identidad, según establece el Real decreto 522/2006, 
de 28 de abril, y el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell.

No obstante, si, de la comprobación efectuada, resultara alguna dis-
cordancia con los datos facilitados por el propio interesado, el órgano 
instructor estará facultado para realizar las actuaciones procedentes para 
aclararla.

Si el solicitante no presta su consentimiento, deberá aportar foto-
copia compulsada del documento nacional de identidad, pasaporte o 
número de identificación de extranjero, según proceda.

d) Compromiso de presentar el modelo de domiciliación bancaria 
en caso de resultar ganadora, salvo si se ha presentado con anteriori-
dad ante el Institut Valencià de la Joventut, en cuyo caso se indicará 
el número de la cuenta anteriormente utilizada y dada de alta a estos 
efectos.

2. Toda la documentación referida en este punto que no sea original 
deberá ser compulsada.

3. La comprobación de la existencia de datos no ajustados a la rea-
lidad, tanto en la solicitud como en la restante documentación aportada, 
podrá comportar, en función de su importancia, la exclusión de la parti-
cipación en el proceso de valoración para la concesión de los premios.

4. Si los documentos exigidos ya están en poder del Institut Valencià de 
la Joventut el solicitante podrá acogerse al derecho establecido en el artículo 
53.1.d de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, siempre que se haga constar, por 
escrito, la fecha y el órgano o dependencia en que fueron presentados o, en 
su caso, emitidos. En los supuestos de imposibilidad material de obtener 
tal documentación y con anterioridad a la formulación de la propuesta de 
resolución, el órgano competente podrá requerir a la entidad participante 
su presentación o, en su defecto, la acreditación por otros medios de los 
requisitos a que se refiere dicha documentación.

Séptimo. Procedimiento de concesión
El procedimiento dirigido a la concesión de los premios será tra-

mitado por los servicios administrativos del IVAJ que requerirán a los 
participantes que no hayan presentado la documentación correctamente 
para que subsanen las omisiones o errores, todo ello de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

En todo momento se velará por la discreción e igualdad en el proceso.

Octavo. Jurado
El jurado estará integrado por los siguientes cargos y miembros:
Presidencia: titular del Área del IVAJ o persona que la sustituya.
Tres vocales, que a su vez serán miembros del jurado de FIDEWÀ 

2018.
Secretaría: persona funcionaria de juventud del IVAJ.

Noveno. Valoración de las candidaturas presentadas y fases.
1. Los proyectos presentados serán valorados por el jurado de acuer-

do con los criterios para el otorgamiento de los premios y que vienen 
enumerados en el artículo 11.1 de la Orden 2/2018, de 23 de febrero, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de los 
premios del Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) a la creación, artís-
tica, científica y técnica. En concreto y para la presente convocatoria se 
aplicarán los cinco criterios existentes.

El jurado procederá a valorar los proyectos presentados y los pun-
tuará de acuerdo con los siguientes criterios:

a) Calidad: hasta 10 puntos.
Muy baja de 0 a 1, baja de 2 a 3, media de 4 a 6, alta de 7 a 8 y muy 

alta de 9 a 10.
b) Innovación: hasta 10 puntos.
Muy baja de 0 a 1, baja de 2 a 3, media de 4 a 6, alta de 7 a 8 y muy 

alta de 9 a 10.
c) Valores que se transmiten: hasta 10 puntos.

preveu l’article 24.4 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

c) Autorització expressa a l’Institut Valencià de la Joventut, inclosa 
en la sol·licitud, perquè comprove les dades personals i de veïnatge de 
la persona que signa la sol·licitud mitjançant el Sistema de Verificació 
de Dades d’Identitat, segons el que estableixen el Reial decret 522/2006, 
de 28 d’abril i el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell.

No obstant això, si, de la comprovació efectuada, resultara alguna 
discordança amb les dades facilitades per l’interessat, l’òrgan instructor 
estarà facultat per a realitzar les actuacions procedents per a aclarir-la.

Si el sol·licitant no en presta el consentiment, haurà d’aportar foto-
còpia confrontada del document nacional d’identitat, passaport o núme-
ro d’identificació d’estranger, segons siga procedent.

d) Compromís de presentar el model de domiciliació bancària en cas 
de resultar guanyadora, excepte si s’ha presentat amb anterioritat davant 
de l’Institut Valencià de la Joventut, en aquest cas s’indicarà el número 
del compte anteriorment utilitzat i donat d’alta a aquests efectes.

2. Tota la documentació referida en aquest punt que no siga original 
haurà de ser confrontada.

3. La comprovació de l’existència de dades no ajustades a la realitat, 
tant en la sol·licitud com en la resta de la documentació aportada, podrà 
comportar, en funció de la seua importància, l’exclusió de la participa-
ció en el procés de valoració per a la concessió dels premis.

4. Si els documents exigits ja estan a poder de l’Institut Valencià 
de la Joventut, el sol·licitant podrà acollir-se al dret establit en l’article 
53.1.d de la Lei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, sempre que es faça constar, 
per escrit, la data i l’òrgan o dependència en què van ser presentats o, 
si escau, emesos. En els supòsits d’impossibilitat material d’obtindre 
tal documentació i amb anterioritat a la formulació de la proposta de 
resolució, l’òrgan competent podrà requerir a l’entitat participant la 
seua presentació o, en defecte d’això, l’acreditació per altres mitjans 
dels requisits a què es refereix aquesta documentació.

Seté. Procediment de concessió
El procediment dirigit a la concessió dels premis serà tramitat pels 

serveis administratius de l’IVAJ, que requeriran que els participants 
que no hagen presentat la documentació correctament n’esmenen les 
omissions o errors, tot això d’acord amb el que disposa l’article 68 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

En tot moment es vetlarà per la discreció i igualtat en el procés.

Huité. Jurat
El jurat estarà integrat pels càrrecs i membres següents:
Presidència: titular de l’Àrea de l’IVAJ o persona que la substituïsca
Tres vocals, que al seu torn seran membres del jurat de FIDEWÀ 

2018
Secretaria: persona funcionària de joventut de l’IVAJ

Nové. Valoració de les candidatures presentades i fases
1. Els projectes presentats seran valorats pel jurat d’acord amb els 

criteris per a l’atorgament dels premis i que enumera l’article 11.1 de 
l’Ordre 2/2018, de 23 de febrer, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores de la concessió dels premis de l’Institut Valencià de la 
Joventut (IVAJ) a la creació, artística, científica i tècnica. En concret i 
per a la present convocatòria s’aplicaran els cinc criteris existents.

El jurat procedirà a valorar els projectes presentats i els puntuarà 
d’acord amb els criteris següents:

a) Qualitat: fins a 10 punts
Molt baixa de 0 a 1, baixa de 2 a 3, mitjana de 4 a 6, alta de 7 a 8 i 

molt alta de 9 a 10.
b) Innovació: fins a 10 punts
Molt baixa de 0 a 1, baixa de 2 a 3, mitjana de 4 a 6, alta de 7 a 8 i 

molt alta de 9 a 10.
c) Valors que es transmeten: fins a 10 punts



Se tendrán en cuenta los valores trabajados en la creación, la 
reflexión que ha supuesto para el grupo participante en la convocatoria 
y la manera en la que finalmente se reflejan en el proyecto presentado. 
Baja de 0 a 3, media 4 a 7 y alta de 8 a 10.

d) Temática social que recoge el trabajo: hasta 10 puntos.
El jurado analizará el contenido del proyecto, y si aborda y de qué 

manera una temática social del mundo actual. Baja de 0 a 3, media 4 a 
7 y alta de 8 a 10.

e) Trabajo en grupo: hasta 10 puntos.
Será puntuable la elaboración colaborativa, de 0 a 6 puntos, y la com-

posición mixta del equipo 0 a 4 (4 si tiene una composición paritaria). 
2. El jurado reflejará en la correspondiente acta toda la valoración 

realizada y elevará propuesta motivada de concesión del premio a la 
Dirección General del IVAJ.

3. En una primera fase se pre-seleccionará un máximo de 10 web-
series candidatas. El resultado de esta fase se dará a conocer el 15 de 
agosto de 2018. En una segunda fase se elegirá un máximo de 5 fina-
listas, que se harán públicas el 1 de septiembre de 2018. La ganadora 
del Premio IVAJ Websèrie Jove, 2018 se comunicará durante la gala de 
cierre del FIDEWÀ que se celebrará el 15 de septiembre de 2018 en 
l’Alfàs del Pi.

4. La fase de preselección podrá ser desarrollada por el jurado del 
festival FIDEWÀ. El jurado designará a la ganadora entre las 5 solici-
tudes finalistas.

Diez. Resolución
1. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9.3 de la orden citada 

en el artículo anterior, será el director general del IVAJ el competente 
para resolver el concurso. La resolución se emitirá en el plazo máximo 
de 3 meses desde la fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes para participar.

2. El IVAJ podrá comunicar a los finalistas que asistan al acto de 
entrega de los premios, que tendrá lugar el sábado 15 de septiembre de 
2018 en L’Alfàs del Pi.

3. La resolución también será publicada en la página web del IVAJ 
y se notificará por medios electrónicos a todos los equipos participantes.

Once. Difusión de las obras premiadas
El IVAJ podrá divulgar los tres primeros capítulos de las obras pre-

miadas durante un máximo de cinco años. Por este concepto, los auto-
res, a quienes se les reconoce la propiedad intelectual, no devengarán 
derecho alguno, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 
de la Orden 2/2018, de 23 de febrero, de la Vicepresidencia y Conselle-
ria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases 
reguladoras de la concesión de los premios del Institut Valencià de la 
Joventut (IVAJ) a la creación artística, científica y técnica.

Doce. Aceptación de la normativa reguladora
La participación en la presente convocatoria implica la aceptación 

de la normativa que la regula.

Trece. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de acuerdo con lo establecido por la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición, ante 
la Dirección General del IVAJ, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta resolución, según lo pre-
visto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 25 de julio de 2018.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

Es tindran en compte els valors treballats en la creació, la reflexió 
que ha suposat per al grup participant en la convocatòria i la manera en 
què finalment es reflecteixen en el projecte presentat. Baixa de 0 a 3, 
mitjana 4 a 7 i alta de 8 a 10.

d) Temàtica social que recull el treball: fins a 10 punts
El jurat analitzarà el contingut del projecte, i si aborda i de quina 

manera una temàtica social del món actual. Baixa de 0 a 3, mitjana 4 a 
7 i alta de 8 a 10.

e) Treball en grup: fins a 10 punts
Serà puntuable l’elaboració col·laborativa, de 0 a 6 punts, i la com-

posició mixta de l’equip 0 a 4 (4 si té una composició paritària). 
2. El jurat reflectirà en la corresponent acta tota la valoració realit-

zada i elevarà proposta motivada de concessió del premi a la Direcció 
General de l’IVAJ.

3. En una primera fase es preseleccionarà un màxim de 10 web-
sèries candidates. El resultat d’aquesta fase es donarà a conéixer el 15 
d’agost de 2018. En una segona fase se’n triarà un màxim de 5 finalis-
tes, que es faran públiques l’1 de setembre de 2018. La guanyadora del 
Premi IVAJ a la millor websèrie jove, 2018 es comunicarà durant la 
gala de tancament del FIDEWÀ, que es celebrarà el 15 de setembre de 
2018 a l’Alfàs del Pi.

4. La fase de preselecció la podrà desenvolupar el jurat del festi-
val FIDEWÀ. El jurat designarà la guanyadora entre les 5 sol·licituds 
finalistes.

Deu. Resolució
1. D’acord amb el que disposa l’article 9.3 de l’ordre citada en l’ar-

ticle anterior, serà el director general de l’IVAJ el competent per a resol-
dre el concurs. La resolució s’emetrà en el termini màxim de 3 mesos 
comptadors des de la data de finalització del termini de presentació de 
sol·licituds per a participar.

2. L’IVAJ podrà comunicar als finalistes que assistisquen a l’acte de 
lliurament dels premis, el qual tindrà lloc el dissabte 15 de setembre de 
2018 a l’Alfàs del Pi.

3. La resolució també serà publicada en la pàgina web de l’IVAJ i es 
notificarà per mitjans electrònics a tots els equips participants.

Onze. Difusió de les obres premiades
L’IVAJ podrà divulgar els tres primers capítols de les obres premi-

ades durant un màxim de cinc anys. Per aquest concepte, els autors, als 
quals se’ls reconeix la propietat intel·lectual, no en reportaran cap dret, 
tot això d’acord amb el que disposa l’article 13 de l’Ordre 2/2018, de 
23 de febrer, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual s’estableixen les bases reguladores de la conces-
sió dels premis de l’Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) a la creació 
artística, científica i tècnica.

Dotze. Acceptació de la normativa reguladora
La participació en la present convocatòria implica l’acceptació de 

la normativa que la regula.

Tretze. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrati-
va, podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant de la 
sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que estableix la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Potestativament, podrà interposar-se recurs de reposició, davant 
de la Direcció General de l’IVAJ, en el termini d’un mes comptat a 
partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, segons el que 
preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 25 de juliol de 2018.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

17/07/18

ANNEX I / ANEXO I

  SOL·LICITUD DE PARTICIPACIÓ EN EL “PREMI IVAJ
WEBSÈRIE JOVE, 2018” 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL "PREMI IVAJ
WEBSÈRIE JOVE, 2018" 

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

A DADES PARTICIPANT / DATOS PARTICIPANTE
COGNOMS / APELLIDOS

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NUMERO Y PUERTA)

NOM / NOMBRE DNI

CP

TELÈFON 2 / TELEFONO 2

DATA DE NAIXEMENT / FECHA DE NACIMIENTO

TELÈFON 1 / TELEFONO 1

E-MAIL

PROVÍNCIA / PROVINCIALOCALITAT / LOCALIDAD

EL/LA SOL·LICITANT: 
EL/ LA SOLICITANTE:

PARTICIPA A TÍTOL INDIVIDUAL
PARTICIPA EN TÍTULO INDIVIDUAL

PARTICIPA COM A REPRESENTANT DE GRUP 
PARTICIPA COMO REPRESENTANTE DE GRUPO 

ENLLAÇ, DIRECCIÓ DE LA PLATAFORMA  A ON ESTÀ DISPONIBLE LA WEBSÈRIE (YOUTUBE, VIMEO..) 
ENLACE, DIRECCIÓN DE LA PLATAFORMA DONDE  ESTÁ DISPONIBLE LA WEBSERIE (YOUTUBE, VIMEO ..) 

TÍTOL DE LA WEBSÈRIE : 
TÍTULO DE LA WEBSERIE :

RODADA EN CASTELLÀ
RODADA EN CASTELLANO 

RODADA EN VALENCIÀ
RODADA EN VALENCIANO 

B  DECLARACIÓ RESPONSABLE  / DECLARACIÓN RESPONSABLE
- Declara no incórrer en cap de les circunstàncies que impedeixen obtindre la condició de beneficiari de les assenyalades en l'art. 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (BOE núm. 276, de 18/11/2003) especialment trobar-se al corrent en les seues obligacions 
tributàries i davant de la Seguretat Social d'acord amb el que es preveu en l'article 24.4 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el 
Reglament de Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
  Declara no incurrir en ninguna de las circunstancias que impide obtener la condición de beneficiario de las señaladas en el art. 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE núm. 276, de 18/11/2003) especialmente encontrarse al corriente en sus obligaciones tributarias 
y frente a la Seguridad Social de acuerdo con lo previsto en el artículo 24.4 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

- Declara ser responsable legal del contingut de la webserie inscrita en el “PREMI IVAJ WEBSÈRIE JOVE, 2018” 
  Declara ser responsable legal del contenido de la webserie inscrita en el  “PREMI IVAJ WEBSÈRIE JOVE, 2018” 

- Declara que la websèrie presentada és original, sent l'únic responsable davant el titular de qualsevol dret de les websèries. 
  Declara que la webserie presentada es original, siendo el único responsable ante el titular de cualquier derecho de las webseries.

- Declara que posseeix tots els drets de propietat intel·lectual de l'obra i del material audiovisual inclòs (banda sonora, imatges alienes, etc). 
  Declara que posee todos los derechos de propiedad intelectual de la obra y del material audiovisual incluido (banda sonora, imagenes ajenas, etc). 

- Declara comprometre's a presentar el model de domiciliació bancària en cas d'endur-se premi. 
  Declara comprometerse a presentar el modelo de domiciliación bancaria en caso de alzarse con el premio. 

AUTORITZACIÓ I SOL·LICITUD  /  AUTORITZACIÓN I SOLICITUDC
D'acord amb el que es disposa en l'article 5 del Decret 165/2010, de 8 d'octubre, del Consell, pel qual s'estableixen mesures de simplificació i de 
reducció de càrregues administratives en els procediments gestionats per l'Administració de la Generalitat i el seu sector públic (DOGV núm. 6376, de 
14.10.2010), done la meua autorització perquè l'òrgan gestor del procediment obtinga directament la comprovació de les meues dades d'identitat 
(DNI) i, si escau, de residència. Cas de no subscriure la corresponent autorització, la persona interessada estarà obligada a aportar els documents en 
els termes exigits per les normes reguladores del procediment.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medidas de simplificación y 
de reducción de cargas administrativas en los procedimientos gestionados por la Administración de la Generalitat y su sector público (DOGV núm. 
6376, de 14.10.2010), doy mi autorización para que el órgano gestor del procedimiento obtenga directamente la comprobación de mis datos de 
identidad (DNI) y, en su caso, de residencia. Caso de no suscribir la correspondiente autorización, el interesado estará obligada a aportar los 
documentos en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento. 

No autoritze / No autoritze Autoritze / Autorizo

La persona que signa declara, sota la seua responsabilitat que les dades ressenyades en la present sol·licitud són exactes i conformes a el que 
s'estableix en la legislacion i que coneix i accepta les bases reguladores del premi convocat i sol·licita participar en aquest. 
La persona que firma declara, bajo su responsabilidad que los datos reseñados en la presente solicitud son exactos y conformes a lo establecido en 
la legislación y que conoce y acepta las bases reguladoras del premio convocado y solicita participar en este. 

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

, d del

Signatura / Firma:

Els dades de caràcter personal que vaig comptar l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administratiu,
com a titular responsable del fitxer, en l'ús dels funcions pròpies que te atribuïdes i en l'àmbit dels seues competències. Així mateix, es l'informa de
la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancell·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica
15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). 
Les dades de caràcter personal continguts en l'imprés podran ser inclosos en un fitxer per a el seu tractament per aquest òrgan administratiu, com
a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de
la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que es disposa en l'art. 5 de la Llei
orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99). IA

-1
61

86
-0

1
-E


		2018-07-31T13:54:53+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




